АДМИНИСТРАЦИЯ АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2018 года

 № 1
г.Апшеронск

О мерах по предупреждению несчастных случаев на
водных объектах Апшеронского городского поселения
Апшеронского района в 2018 году

В связи с отсутствием на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района оборудованных пляжных зон, предусмотренных для массового отдыха и купания населения, в целях предупреждения несчастных случаев на водных объектах п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить купание людей в водоемах, расположенных на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района.

2. Образовать комиссию по обеспечению безопасности людей на водных объектах Апшеронского городского поселения Апшеронского района в 2018 году и утвердить ее состав (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Апшеронского городского поселения Апшеронского района на 2018 год (приложение № 2).

4. Утвердить график работы комиссии по обеспечению безопасности людей на водных объектах Апшеронского городского поселения Апшеронского района в 2018 году (приложение № 3).

5. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района, довести до сведения работников данное постановление о запрете купания на водоемах Апшеронского городского поселения Апшеронского района.

6. Отделу организационной работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (Клепаневой) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Апшеронского городского поселения Апшеронского района Н.И.Покусаеву.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

Апшеронского городского
поселения Апшеронского района

                   С.Н.Иващенко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Апшеронского городского поселения

Апшеронского района

от ________________ № ________

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
Апшеронского городского поселения Апшеронского района в 2018 год

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Исполнитель
	Примечание

	Общие вопросы

	1.
	Организация выполнения постановления главы Апшеронского городского поселения от 07 июня 2006 г. № 501 «Об утверждении положения о порядке осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья»
	до 01.06.2018г.
	Н.И.Покусаева

	2.
	Проведение анализа причин гибели людей на водных объектах городского поселения и принятие мер по предупреждению гибели людей на воде
	ежемесячно до 30 числа
	Н.И.Покусаева

	Обеспечение безопасности людей на водных объектах в период подготовки к проведению купального сезона

	1.
	Определение мест возможного неорганизованного купания и установка информационных щитов о запрете купания
	апрель
	С.В.Мартынов

2

	2.
	Опубликование в средствах массовой информации Правил безопасного поведения людей на воде
	ежемесячно
	В.М.Никитенко

И.Н.Пугачева

	3.
	Проведение периодических рейдов на водоемах Апшеронского городского поселения Апшеронского района
	по отдельному

графику
	П.В.Погорелов
С.В.Мартынов

В.М.Никитенко

	4.
	Подготовка анализа гибели людей на водных объектах Апшеронского городского поселения.  Информацию направить в администрацию муниципального образования Апшеронский район
	один раз в квартал
	Н.И.Покусаева

	5.
	Подведение итогов работы комиссии по обеспечению безопасности людей на водных объектах Апшеронского городского поселения Апшеронского района в 2018 году и постановка задач на 2019 год
	декабрь

	Н.И.Покусаева

Заместитель главы
Апшеронского городского

поселения Апшеронского района

                            Н.И.Покусаева
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Апшеронского городского  поселения

Апшеронского района

от ________________ № ________

СОСТАВ

комиссии по обеспечению безопасности людей на водных

 объектах Апшеронского городского поселения
Апшеронского района в 2018 году

	Покусаева
Наталья Ивановна
	-

	заместитель главы Апшеронского городского поселения Апшеронского района, председатель комиссии

	Никитенко

Владимир Миронович
	-

	главный специалист отдела по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Апшеронского городского поселения Апшеронского района, заместитель председателя комиссии

	    Члены комиссии:

	Бессараб
Сергей Андреевич

	-

	начальник муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба»  (по согласованию)

	Мартынов

Сергей Витальевич

	-

	начальник муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Аварийно – спасательный отряд» (по согласованию)

	Митин

Владимир Сергеевич

	-

	заместитель начальника муниципального учреждения Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба»  (по согласованию)

2

	Погорелов

Павел Вячеславович

	-

	начальник отдела  муниципального контроля администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района

Заместитель главы Апшеронского городского

поселения Апшеронского района

                            Н.И.Покусаева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ                                                                                   проекта постановления администрации Апшеронского городского

поселения Апшеронского района

от _____________________ № ___________

«О мерах по предупреждению несчастных случаев на

 водных объектах Апшеронского городского поселения

 Апшеронского района в 2018 году»

Проект внесен:

Заместитель главы

Апшеронского городского

поселения Апшеронского района

          Н.И.Покусаева

Проект подготовлен:

Отделом по вопросам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям

администрации Апшеронского

городского поселения Апшеронского района

Главный специалист

         В.М.Никитенко

Проект согласован:

Ведущий специалист юридического отдела
администрации Апшеронского городского

поселения Апшеронского района

                   Т.А.Батаршина

Начальник отдела организационной

работы администрации Апшеронского

городского поселения Апшеронского района

                    И.В.Клепанева

                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                   УТВЕРЖДЕН
                   постановлением администрации

                    Апшеронского городского поселения

                    Апшеронского района

                   от___________ № _____
ГРАФИК
работы комиссии обеспечению безопасности людей на водных объектах
Апшеронского городского поселения Апшеронского района в 2018 году

	№
	Наименование мероприятий
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	Примечание

	1
	Проведение обследования мест отдыха жителей поселения на р.Пшеха, р.Туха

	2
	Подготовка и установка информационных щитов в местах, опасных для купания

	3

	Проведение рейдов по контролю за выполнением запрета купания на водоёмах Апшеронского городского поселения Апшеронского района

	4
	Подготовка информации в СМИ на тему безопасного поведения людей на воде

	5
	Проведение анализа причин гибели людей на воде

	6
	Подведение итогов работы комиссии по обеспечению безопасности людей на водных объектах Апшеронского городского поселения Апшеронского района в 2018 года

	7
	Подготовка нормативных документов по итогам работы в 2018 году и задачах на 2019год

Заместитель главы Апшеронского городского

поселения Апшеронского района

                                                                                                     Н.И.Покусаева